
 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

Comune di  Cassino 
 

 

Proposta nr. 717 Del 11/03/2025  -    
Num. settoriale 195 

 

Determinazione nr. 625  del  11/03/2025 

AREA SERVIZI 
Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili 

OGGETTO: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI 
SPESA PER Lâ��ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE AI SENSI DELLâ��ART. 113, COMMA  4, 
DEL D.LGS. 50/2016 MEDIANTE IL FONDO RISORSE FINANZIARIE GARA DI APPALTO DEL SERVIZIO DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA PROGETTO A.I.D. S.A.I. TRIENNIO 2023- 2025. CIG B58AE03C93 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM 

Visto: 

- il Decreto Sindacale n. 34 del 4 novembre 2024 con il quale è stato confermato l’incarico di Dirigente 
ad interim dell’Area Servizi al Dott. Pasquale Loffredo, Segretario Generale del Comune di Cassino; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed 
in particolare l'art. 107 che definisce funzioni e responsabilità della dirigenza, con particolare riguardo 
al comma d) che assegna ai dirigenti le competenze in materia di atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- lo Statuto del Comune di Cassino; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 133 del 30/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2025/2027 ed atti allegati; 
- il D.lgs. 23 giungo 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.lgs. n. 50/2016 avente ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

- il D.lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 
in Legge n. 120/2020; 

Premesso che 

- il Comune di Cassino nell’ambito del Sistema di Accoglienza ed integrazione (S.A.I. ex Siproimi) è 
titolare del progetto PROG-481-PR-3, categoria Ordinari n. 50 posti, ammesso alla prosecuzione fino al 
31/12/2025 con decreto del Ministero dell’Interno prot. n. 37847 del 13.10.2022; 

- le attività progettuali sono finanziate integralmente dal Fondo nazionale per le politiche e i servizi 
dell’asilo per l’importo annuale di € 812.125,00; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Dato atto che con Determina dirigenziale n. 2608/2022: 

- è stata indetta una gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio gestione di accoglienza 
integrata nell’ambito del progetto SIPROIMI, per il triennio 2023- 2025, finanziato dal FNSPA, 
affidandone l’esecuzione alla SUA di Frosinone (Gara S.U.A. n. 106/2022); 

- è stato conferito l’incarico di RUP- Responsabile Unico del Procedimento della gara per l’affidamento 
del servizio di accoglienza integrata nell’ambito del progetto Sai al Responsabile dell’Ufficio Servizi 
Sociali, Titolare di incarico di E.Q., dr. Aldo Matera; 

- è stato approvato il piano economico della gara, determinando l’importo a base di gara in € 
2.265.000,00 (iva esclusa), pari ad un importo annuale di € 755.000,00 (iva esclusa); 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 1261 del 26.05.2023 con cui è stata disposta l’aggiudicazione della gara in 
favore della Cooperativa sociale Ethica, con sede in Cassino, via Del Carmine 5, che ha sottoscritto apposito contratto per 
la regolamentazione dei rapporti tra le parti in data 01/07/2023, rep. 752; 

Visto l’art. 226 del Nuovo Codice dei contratti (D.lgs. 36/2023) rubricato “Abrogazioni e disposizioni finali” che stabilisce 
che dalla data di efficacia dello stesso (01/07/2023) le disposizioni del D.lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso; 

Dato atto che il contratto sottoscritto in data 1° giugno 2023 è in corso di regolare esecuzione;  

Ritenuto, pertanto, che la normativa di riferimento per la procedura concorsuale in oggetto è delineata dal D.lgs. 50/2016, 
in quanto il bando di gara è stato pubblicato prima dell’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti;   

Visto il Regolamento per la “disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 
del D.lgs. 50/2016”, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 73 del 10/03/2020;  

Dato atto che con Determinazione dirigenziale n. 2608 del 12/12/2022 è stato determinato il quadro economico per la 
procedura di gara, riservando la somma di € 36.475,00, pari al 2% dell’importo a base di gara secondo i criteri definiti dal 
Regolamento comunale approvato con D.G.C. n. 73/2020, alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche; 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 113, commi 3 e 4, del D.lgs. 50/2016 il fondo risorse finanziarie di € 36.475,00 è così 
ripartito:  

- per un ammontare pari all’80%, corrispondente ad € 29.180,00 da ripartire tra il responsabile unico del 
procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche di cui al comma 2 dell’art. 113 D.lgs. 
50/2016 nonché tra i loro collaboratori; 

- per un ammontare pari al 20%, corrispondente ad € 7.295,00, per le altre funzioni espressamente 
indicate dall’art. 113, comma 4 D.lgs. 50/2016;  

Considerato, pertanto che, ai sensi dell’art. 113, comma 4, del D.lgs. 50/2016 il 20% dell’incentivo deve essere 
“destinato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 
innovazione….”; 
Visto l’art. 9 del Regolamento per la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti 
dall’art. 113 D.lgs. 50/2016, che dispone al comma 4 “Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al 
comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è 
destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione….; 

Dato atto che si rende necessario procedere, per le finalità progettuali, ad acquistare delle strumentazioni 
informatiche; 
Visto il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il D.lgs. 36/2023 che testualmente recita “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguitano il risultato 
dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra 
qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza”;  

Visto il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

Dato atto che, per la fornitura delle attrezzature elettroniche, si è proceduto a richiedere preventivo alla società 
Professional Service SRL sede legale Via G. Di Biasio, 8 03043 Cassino (Fr), C.F. 01818400606; 

Visto ed acquisito agli atti il preventivo presentato da sopra citata Società, assunto al protocollo comunale n. 854,00 (IVA 
22% inclusa); 

Ritenuta l’offerta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 854,00 (IVA 22% inclusa) per l’acquisto di 
attrezzature informatiche per le finalità progettuali;  

Visto il Durc numero protocollo INAIL_48124346 data richiesta 06/03/2025, scadenza validità 04/07/2025 attestante la 
regolarità contributiva dell’affidatario; 

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è 
stato acquisito il seguente CIG n. B58AE03C; 

Visto il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; in particolare, l’art. 17, comma 2, del cdc, secondo cui: “In caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (ndr : l’atto con cui si adotta la decisione di contrarre) individua l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

Visto l’art. 48, comma 3, del cdc, in virtù del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b), del D.lgs. n. 36/2023, 
nel rispetto dei principi generali sanciti dagli art. 1-12 del cdc nonché di quelli afferenti precipuamente al sistema degli 
affidamenti diretti e sotto-soglia; 

Tenuto conto che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo del servizio è ricompreso nel limite di cui al citato art. 50, co 1, 
lett.b), del D.lgs. n. 23/2023 e che, nel rispetto del principio di efficacia, lo stesso non è stato oggetto di artificiosi 
frazionamenti; 

Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per il servizio in esame risulta finanziariamente compatibile con 
la capienza del bilancio corrente esercizio; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al codice dei contratti, si intende per «affidamento diretto», 
l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti 
dal medesimo codice; 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 49 del cdc, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame riguarda un 
operatore economico non beneficiario di due consecutivi affidamenti aventi ad oggetto una commessa rientrante nello 
stesso settore merceologico; 

Rilevato che sono state regolarmente esperite in capo all’affidatario tutte le verifiche in ordine ai requisiti generali e di 
idoneità professionale oltre a quelli di capacità economico-finanziaria e tecnico- professionale; 

Evidenziato che non sono emerse in capo all’affidatario ragioni ostative all’affidamento della fornitura di cui trattasi con 
l’intestataria PA; 

Rilevata l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del cdc e 
dalle Linee Guide ANAC n. 15-2019; 

Dato atto che l’affidatario è in possesso di un’esperienza pregressa idonea all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, alla 
stregua di quanto previsto dal suindicato paradigma normativo; 

Considerato che la spesa complessiva correlata al presente atto risulta a carico del finanziamento erogato dal FNPSA per 
la realizzazione del progetto SAI triennio 2023-2025 e verranno rendicontate al Ministero dell’Interno;  

Atteso che la spesa correlata al presente atto trova copertura all’interno dello stanziamento assegnato a questo Settore per 
l’espletamento delle proprie funzioni,  

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78 convertito con modificazioni nella L. n. 
102/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertato che, sulla base delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma dei pagamenti di cui alla presente 
determinazione risulta compatibile con quanto previsto dall’art. 9, comma1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78, per quanto 
applicabile agli enti locali; 

Visti gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo 
n. 267/2000 allegato al presente atto; 

Ritenuto, per le ragioni sin qui richiamate, di dover procedere all’affidamento del servizio in premessa, nonché ad 
impegnare e imputare la spesa sul Bilancio comunale corrente esercizio; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Accertato 

• Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

• Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente 
in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

• Che ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 la presente determinazione viene rimessa all’area 
finanziaria affinché le liquidazioni vengano pianificate ed effettuare nel rispetto del programma dei 
pagamenti dell’esercizio finanziario in corso; 

 
Ritenuto di provvedere; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. Di approvare il preventivo assunto al protocollo comunale n. 8137 del 05/02/2025, allegato al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale per un importo di € 854,00 IVA 22% inclusa presentato 
dalla società Professional Service SRL sede legale sede legale Via G. Di Biasio, 8 03043 Cassino (Fr), 
P.Iva 01818400606; 

3. Di affidare alla predetta Società la fornitura di attrezzature elettroniche per le finalità del progetto SAI 
triennio 2023-2025; 

4. Di attestare che la suddetta spesa è finanziata con le risorse del Fondo nazionale per le Politiche e i 
servizi per l’Asilo, ed è ricompresa, nel budget concesso dal Ministero dell’Interno al Comune di 
Cassino per la prosecuzione del progetto Sai per il triennio 2023- 2025, giusta decreto del Ministero 
dell’Interno prot. n. 37847 del 13/10/2022; 

5. Di impegnare la somma di € 854,00 IVA 22% inclusa; sul cap. 148804 impegno 41/2024; 

6. Di dare atto che il CIG della presente procedura è B58AE03C93; 

7. Di attestare che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di Finanza Pubblica in materia di pareggio di 
Bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dall’Art.1 della legge 208/2015 e ss.mm.ii.; 

8. Di trasmettere la presente determinazione, che comporta impegno di spesa, al Dirigente del Servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183 
del D.lgs. n°267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

9. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento dal Responsabile del Servizio; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

11. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la Dott. 
Aldo Matera, Funzionario Titolare di E.Q. dell’Area Servizi Sociali; 

12. Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo Ente; 

13. Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al 
TAR Lazio entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla sua pubblicazione; 

14. Di dare altresì atto che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa verrà pubblicata all'Albo online dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

15. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione 
«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. B), del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio OnLine 

 
Cassino, lì 

Il Funzionario Titolare di E.Q. 
Dott. Aldo Matera 
 

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim 

Dott. Pasquale Loffredo 
 

 
 



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.195 del 11/03/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE
AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA  4 DEL D.LGS. 50/2016 MEDIANTE IL FONDO RISORSE FINANZIARIE GARA DI
APPALTO PROGETTO S.A.I. TRIENNIO 2023/25. CIG B58AE03C93

DETERMINA AREA SERVIZI NR. 2608 DEL 12/12/2022Atto Amministrativo:
0005232 - PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.00112.08.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 1458042024

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2024 41/0 Data: 07/12/2022 Importo: 23.610,13

854,00Importo:30/12/2024Data:2024 41/4Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

B58AE03C93C.I.G.:

Spese Fondo Europeo Rifugiati - Siproimi - CAP. IN ENTRATA: 10622

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 11/03/2025



COMUNE DI CASSINO

Visti

717

DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA  4, DEL
D.LGS. 50/2016 MEDIANTE IL FONDO RISORSE FINANZIARIE GARA DI APPALTO DEL SERVIZIO
DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PROGETTO A.I.D. S.A.I. TRIENNIO 2023- 2025. CIG B58AE03C93

2025

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/03/2025

Ufficio Proponente (Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



COMUNE DI CASSINO

Visti

717

DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA  4, DEL
D.LGS. 50/2016 MEDIANTE IL FONDO RISORSE FINANZIARIE GARA DI APPALTO DEL SERVIZIO
DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PROGETTO A.I.D. S.A.I. TRIENNIO 2023- 2025. CIG B58AE03C93

2025

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 195 Nr. adozione generale: 625
11/03/2025Data adozione:

11/03/2025

Ufficio Proponente (Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/03/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



 

Determinazione AREA SERVIZI n.195/625 del 11/03/2025 
Pag. 1  

COMUNE DI CASSINO (FR) 
 
 

 
Comune di  Cassino 

 
 
 
 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
Ufficio Copie 

 
 
 

Determinazione nr.  625 del  11/03/2025 
 

 
OGGETTO: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO 
DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA  4, 
DEL D.LGS. 50/2016 MEDIANTE IL FONDO RISORSE FINANZIARIE GARA DI APPALTO DEL SERVIZIO DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA PROGETTO A.I.D. S.A.I. TRIENNIO 2023- 2025. CIG B58AE03C93 
                                         
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
 
Cassino li 12/03/2025 
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott. Pasquale LOFFREDO 
 
 
 
 
 
 


